

" \_\_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2009 г.

" \_\_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2009 г.

ДОЛ "Полянка",  
(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № \_\_\_\_\_**  
(локальная смета)

на ремонт спортивной площадки ДОЛ "Полянка",  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Ведомость объемов работ  
Сметная стоимость строительных работ \_\_\_\_\_ 216,876 тыс.руб.  
Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 14,372 тыс.руб.  
Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 178,08 чел.час  
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 4квартал 2008 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.			
					Всего	В том числе		Всего	В том числе							
						Осн.З/п	Эк.Маш		З/пМех	Осн.З/п				Эк.Маш	З/пМех	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	
<b>Раздел 1. Земляные работы</b>																
1	ТЕР01-01-030-02	Разработка грунта с перемещением до 10 м бульдозерами мощностью: 59 (80) кВт (л.с.), 2 группа грунтов КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 15% ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР01-01-030-02 1 Земляные и подготовительные работы, выполняемые механизированным способом ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=4,6; ЗПМ=7,05; МАТ=4,2 НР, (72 руб.): 95%*0,9 * 0,94 от ФОТ СП (38 руб.): 50%*0,85 от ФОТ	1000 м3 грунта	0,0605	5423,15		5423,15	1495,35	328		328	90				12,65

## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	
2	ТЕР01-01-030-10	<p><b>При перемещении грунта на каждые последующие 10 м добавлять: к норме 01-01-030-2</b></p> <p><i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i>  <i>Районный к-т 15%;</i>  <i>коэффициент ПЗ=2; ОЗП=2; ЭМ=2; ЗПМ=2; МАТ=2; ТЗ=2;</i>  <i>ТЗМ=2</i></p> <p><i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i>  <i>ТЕР01-01-030-10 1 Земляные и подготовительные работы, выполняемые механизированным способом ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=4,6; ЗПМ=7,05; МАТ=4,2</i>  <i>НР, (125 руб.): 95%*0,9 * 0,94 от ФОТ</i>  <i>СП, (66 руб.): 50%*0,85 от ФОТ</i></p>	1000 м3 грунта	0,0605	9277,3		9277,3	2558,08	561		561	155				21,64
3	ТЕРр51-04-01	<p><b>Рытье ям для установки стоек и столбов глубиной: 0,4 м</b></p> <p><i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i>  <i>Районный к-т 15%</i></p> <p><i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i>  <i>ТЕРр51-04-01 83 Земляные работы ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=3;</i>  <i>ЗПМ=7,05; МАТ=2,95</i>  <i>НР, (243 руб.): 75%*0,94 от ФОТ</i>  <i>СП, (155 руб.): 45% от ФОТ</i></p>	100 ям	0,02	17221,95	17221,95				344	344			260	5,2	
<b>Раздел 2. Площадка</b>																
4	ТЕР27-04-001-02	<p><b>Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песчано-гравийной смеси</b></p> <p><i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i>  <i>Районный к-т 15%</i></p> <p><i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i>  <i>ТЕР27-04-001-02 68 Устройство оснований дорог и тротуаров (изПГС) ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=4,24; ЗПМ=7,05;</i>  <i>МАТ=4,1</i>  <i>НР, (1041 руб.): 142%*0,94 от ФОТ</i>  <i>СП, (630 руб.): 95%*0,85 от ФОТ</i></p>	100 м3 материал а основани я (в плотном теле)	0,288	11365,17	1061,68	10073,9	1645,5	3273	306	2901	474	15,72	4,53	14,81	
5	СЦМ-408-0200	<p><b>Смесь песчано-гравийная природная</b></p> <p><i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i>  <i>Районный к-т 15%</i></p> <p><i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i>  <i>ТЕР27-04-001-02 68 Устройство оснований дорог и тротуаров (изПГС) ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=4,24; ЗПМ=7,05;</i>  <i>МАТ=4,1</i></p>	м3	28,8	451,86				13014							
6	ТЕР27-04-001-04	<p><b>Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня</b></p> <p><i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i>  <i>Районный к-т 15%</i></p> <p><i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i>  <i>ТЕР27-04-001-04 69 Устройство оснований дорог из щебня</i>  <i>ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=4,24; ЗПМ=7,05; МАТ=5,12</i>  <i>НР, (1107 руб.): 142%*0,94 от ФОТ</i>  <i>СП, (669 руб.): 95%*0,85 от ФОТ</i></p>	100 м3 материал а основани я (в плотном теле)	0,2016	17283,31	1649,39	15347,2	2459,98	3484	333	3094	496	24,19	4,88	20,6	

## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
7	СЦМ-408-0008	Щебень из природного камня для строительных работ марка 1200, фракция 40-70 мм <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР27-04-001-04 69 Устройство оснований дорог из щебня</i> <i>ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=4,24; ЗПМ=7,05; МАТ=5,12</i>	м3	20,16	769,95				15522						
8	ТЕР27-07-001-01	Устройство асфальтобетонных покрытий однослойных из литой мелкозернистой асфальто-бетонной смеси толщиной 3 см (толщиной 4 см) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР27-07-001-01 70 Асфальтобетонные покрытия дорожек и тротуаров и дорог ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=3,65; ЗПМ=7,05; МАТ=3,9</i> <i>НР, (4570 руб.): 142%*0,94 от ФОР</i> <i>СП (2765 руб.): 95%*0,85 от ФОР</i>	100 м2 покрытия	2,88	14912,49	1184,18	78,46	5,03	42948	3410	226	14	15,12	43,55	0,07
9	ТЕР27-07-001-02	При изменении толщины покрытия на 0,5 см добавлять к норме 07-001-1 <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%;</i> <i>коэффициент ПЗ=2; ОЗП=2; ЭМ=2; ЗПМ=2; МАТ=2; ТЗ=2;</i> <i>ТЗМ=2</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР27-07-001-02 70 Асфальтобетонные покрытия дорожек и тротуаров и дорог ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=3,65; ЗПМ=7,05; МАТ=3,9</i> <i>НР, (1398 руб.): 142%*0,94 от ФОР</i> <i>СП (845 руб.): 95%*0,85 от ФОР</i>	100 м2 покрытия	2,88	4803,07	363,38	17,01		13833	1047	49		4,64	13,36	
10	ТЕР27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР27-02-010-02 71 Установка бордюров ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=3,55; ЗПМ=7,05; МАТ=4,17</i> <i>НР, (5294 руб.): 142%*0,94 от ФОР</i> <i>СП (3203 руб.): 95%*0,85 от ФОР</i>	100 м бортового о камня	0,72	17800,76	5427,97	357,1	80,35	12817	3908	257	58	76,08	54,78	0,72
11	Калькуляция цены	Поробрик 780x80x150 <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i>	шт	93	125,8				11699						

Оборудование площадки

## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
12	ТЕР09-06-001-03 применительно	Монтаж: металлических конструкций баскетбольной стойки КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 15% ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР09-06-001-03 16 Строительные металлические конструкции ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=3,9; ЗПМ=7,05; МАТ=3,75 НР, (2845 руб.): 90%*0,9 * 0,94 от ФОТ СП, (2700 руб.): 85%*0,85 от ФОТ	1 т конструк ций	0,5	8139	7455,01	365,99	18,89	4069	3728	183	9	103,55	51,78	0,4
13	Калькуляция цены	Баскетбольная стойка с кольцом и окрашенным щитом в комплекте КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 15%	шт	2	17067,8				34136						
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах									156028	13076	7599	1296		178,08	
Накладные расходы									16694						
Сметная прибыль									11071						
<b>Итого по смете:</b>															
Земляные работы, выполняемые механизированным способом									1190						
Земляные работы, выполняемые ручным способом (ремонтно-строительные)									742					5,2	
Автомобильные дороги									172247					121,1	
Строительные металлические конструкции									9614					51,78	
Итого									183793					178,08	
В том числе:															
Материалы									135353						
Машины и механизмы									7599						
ФОТ									14372						
Накладные расходы									16694						
Сметная прибыль									11071						
НДС 18%									33082,74						
<b>ВСЕГО по смете</b>									<b>216876</b>					<b>178,08</b>	

Стоимость сметных работ = 4121 руб.

Составил

Тарасова

Проверил

09 г.

Т/з мех. Всего
17
0,77

Гранд-СМЕТА

17
1,31
4,27
4,15

Гранд-СМЕТА

17
0,2
0,52

Гранд-СМЕТА

17
0,2
11,42
2,08
9,14
0,2
11,42
11,42